
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

PORTARIA nº 152 DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A ADRIANA 

MOREIRA MARTINS GONÇALVES”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER 

MOREIRA CUNHA, no uso das atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis 

em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º.– Fica concedido férias regulamentares a servidoraAdriana Moreira Martins 

Gonçalves, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotadona Secretaria 

Municipal de Obras, no intervalo de 03de fevereiro de 2025 a 04 de março de 2025, 

referente ao período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º.Esta Portaria entre em vigor na data de publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 31 de janeiro de 2025. 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 

 

PORTARIA nº 151 DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A POLIANA PIRES AMARAL SOARES”. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER 

MOREIRA CUNHA, no uso das atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis 

em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º.– Fica concedido férias regulamentares a servidoraPoliana Pires Amaral Soares, 

ocupante do cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotadona Secretaria 

Municipal de Saúde, no intervalo de 15de janeiro de 2025 a 13 de fevereiro de 2025, 

referente ao período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º.Esta Portaria entre em vigor na data de publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 31 de janeiro de 2025. 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 

HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL - Lei Aldir Blanc 2 

Conforme decisão da comissão de analise dos editais e recursos, após sua finalização, a Secretaria Municipal de 
Cultura, Esporte, Lazer e Turismo publica a homologação do resultado abaixo que passa a se configurar da seguinte 
maneira. Todos os editais realizados com recursos da Lei Aldir Blanc 2 n°14.399/2022, regulamentada pelo Decreto 
n°11.740/2023 e em consonância com o decreto de Fomento e Financiamento à Cultura n°11.453/2023. Ficam neste 
ato, convocados todos os proponentes contemplados no resultado final para assinatura dos termos de fomento e 
recibos. Os valores correspondentes a cada projeto serão pagos em até 5 dias após a assinatura do termo. 

 

EDITAL 003/2025 – LINDO RINCÃO III 

NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃO E QUALIFICAÇÃO 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

1 –TULIO MARCOS SILVA AMORIM – VICIADO 
EM VIVER PRODUÇÕES 

 
50 PONTOS – APROVADO 

 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO N° 002/2025.Pregão 
eletrônico N°001/2025 Contrato 004/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA .Empresa: Planejar 
Consultores Associados Ltda. Valor total estimado R$ R$ 40.920,00 ( quarenta mil e novecentos e vinte 
reais). Data da Assinatura. 30 de janeiro de 2025. KallilDahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato contrato Nº 004/2025. Pregão eletrônico 
N°001/2025.Processo N°002/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA. Valor total estimado R$40.920,00 ( 
quarenta mil e novecentos e vinte reais).Data da Assinatura. 30 de janeiro de 2025. Vigência: 03/02/2025 a 
31/12/2025. KallilDahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO Licitatório N° 
001/2025.Pregão Presencial N°001/2025 Ata de Registro de Preços 007/2025. Objeto: Registro de Preço 
para Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em realização de exames laboratoriais 
através da lista de Exames do SUS (tabela SUS) para atender as demandas da Secretaria de Saúde do 
Município de Dores do Turvo MG.Empresa: Biodiagnose Laboratório de Analises Clínicas. Valor do 
desconto 1,70% . Data da Assinatura. 30 de janeiro de 2025. KallilDahier Moreira Cunha – Prefeito 
Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Registro de Preços Nº 007/2025. Pregão Presencial 
N°001/2025.Processo Licitatório N°001/2025. Objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços em realização de exames laboratoriais através da lista de Exames do 
SUS (tabela SUS) para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Dores do Turvo MG. 
Valor do desconto 1,70%.Data da Assinatura. 30 de janeiro de 2025. Vigência: 30/01/2025 a 31/12/2025. 
KallilDahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO N° 012/2025 
Inexigibilidade N°002/2025 Contrato 005/2025. Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços 
Técnicos Especializados de Consultoria e Assessoria Jurídica, voltados ao planejamento de Compras 
Publicas, Licitações e Contratos de forma a atender as normais legais que regem a matéria.Empresa: 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

WASHINGTON LUIZ SUDRE SILVA JUNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. 
Valor total estimado R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Data da Assinatura. 31 de janeiro de 2025. 
KallilDahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato contrato Nº 005/2025. Processo N°012/2025 
Inexigibilidade N°002/2025. Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços Técnicos 
Especializados de Consultoria e Assessoria Jurídica, voltados ao planejamento de Compras Publicas, 
Licitações e Contratos de forma a atender as normais legais que regem a matéria. Valor total estimado R$ 
66.000,00 (sessenta e seis mil reais).Data da Assinatura. 31 de janeiro de 2025. Vigência: 31/01/2025 a 
31/12/2025. KallilDahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO N° 005/2025 Pregão 
Eletrõnico N°002/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
transporte escolar, mediante locação de veículo com condutor, fornecimento de combustível, manutenção 
preventiva e corretiva, conforme determina a legislação de trânsito em vigor. Empresa: : PAULO ALVES 
AMARAL 09051758677. Valor total estimado R$ 49.364,00(quarenta e nove mil e trezentos e sessenta e 
quatro reias). Data da Assinatura. 31 de janeiro de 2025. KallilDahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MGPROCESSO N° 005/2025 Pregão Eletrõnico N°002/2025. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte escolar, mediante 
locação de veículo com condutor, fornecimento de combustível, manutenção preventiva e corretiva, 
conforme determina a legislação de trânsito em vigor. Fica aberto o prazo conforme edital para apresentação 
da documentação complementar Dores do Turvo 31 de janeiro de 2025. KallilDahier Moreira Cunha – 
Prefeito Municipal. 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 

RESERVA DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO. 

 

RESULTADO FINAL 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

EDITAL Nº 001/2025 

www.doresdoturvo.mg.gov.br 

 

CARGO: ASSISTENTE DE APOIO 

POSIÇÃO Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA 
DE 

TÍTUL
OS 

NOTA 
TEMPO 

DE SERVIÇO 

TOTAL DE 
PONTOS 

1º  11 FERNANDA NASCIMENTO DA 
SILVA 

15/06/1989 38 3,0 41,0 

2º  44 PATRÍCIA DAS DORES DE SÁ 21/10/1993 34,5 3,0 37,5 
3º  16 HELENA SOARES DE SOUZA 16/03/1985 31 5 36,0 
4º  74 ROSA CRISTIANE DA CRUZ 02/10/1976 32,0 3,0 35,0 
5º  31 MICHELE DE FÁTIMA DA 

SILVA 
21/04/1995 32 3,0 35,0 

6º  47 VANUSA MARIA INÁCIO 06/01/1998 32 3 35,0  
7º  85 MILLER CARLOS GONÇALVES 29/04/1987 32,0 2,0 34,0 
8º  01 HYVANNIA DE SOUZA 

COELHO NOGUEIRA 
21/04/2001 31 3 34,0 

 
9º  104 GIOVANA DO NASCIMENTO 

COELHO 
16/04/2004 30,5 3,0 33,5 

10º  148 JÉSSICA DE SOUZA 
OTAVIANO  

25/08/1998 28,0 5,0 33,0 

11º  90 MEIRINHA CAROLINA DE 
FREITAS 

06/11/1995 32,0 0,0 32,0 

12º  64 MARIA JAQUELINE RIBEIRO 29/08/2002 32 - 32,0 
13º  53 GIOVANA MARIA DE 

OLIVEIRA CAMPOS 
22/06/2004 32 0,0 32,0 

14º  66 LARISSA ALVES IATAROLA 21/05/2005 32 0,0  32,0 
15º  72 ANA CLÁUDIA DE SOUZA 

AMARAL 
07/10/2006 32,0 0,0 32,0 

16º  28 EVELYN CRISTINA 
MAGALHÃES AMARO 

25/10/2006 32 0,0 32,0 

17º  142 CYNTIA VITÓRIA MARTINS 
DA LUZ 

17/11/2002 31,0 0,0 31,0 

18º  131 MARIA FERNANDA DE 
SOUZA 

24/04/2005 31,0 0,0 31,0 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

19º  147 GLÁUCIA MENDES CANESCHI 09/02/2001 30,0 0,0 30,0 
20º  111 FABIOLA GOMES SOUSA 11/06/2002 25,5 3,0 28,5 
21º  118 MÁRCIA CRISTINA DA SILVA 

MARIANO 
26/08/1980 24,5 3,0 27,5 

22º  34 LUCIANA DOS SANTOSMELO 
MESQUITA 

03/10/1982 24,0 2,0 26,0 

23º  73 LEONARDO VIEIRA SANTOS 21/03/2001 25,5 0,0 25,5 
24º  18 BEATRIZ DIAS MOREIRA 16/11/2004 21 3,0 24,0  
25º  108 LAYSA DIAS SOUSA 08/01/2004 22,5 0,0 22,5 
26º  87 BIANCA FERRAZ DA LUZ 02/04/2004 19,0 3,0 22,0 
27º  156 ANA LUIZA CANDIDO SILVA 13/09/2005 22,0 0,0 22,0 
28º  181 STHEPHANIE VITÓRIA 

ANTUNES LOPES 
11/04/2002 21,5 0,0 21,5 

29º  106 MARINA CORDEIRO DE LANA 29/09/2003 18,5 3,0 21,5 
30º  130 NATALINA CRISTINA TOMÉ 27/12/1985 16,0 5,0 21,0 
31º  20 TATIELE VIEIRA RODRIGUES 27/02/2003 14 3 17,0 
32º  96 MARIA EDUARDA DO 

NASCIMENTO PERON 
05/05/2004 16,5 0,0 16,5 

33º  120 MARIA LUIZA OTAVIANO DE 
CARVALHO 

28/11/2006 16,5 0,0 16,5 

34º  122 LILIA MARIA ROSA SOARES 
DE LIMA 

29/11/1982 16,0 0,0 16,0 

35º  132 ELIANDRA DA CUNHA 
PUPPIN DE FARIA 

12/05/1974 12,0 3,0 15,0 

36º  71 ELENIR DE FÁTIMA LANA 22/07/1979 15,0 0,0 15,0 
37º  166 FERNANDA CRISTINA 

MAROTTA FERREIRA 
23/08/1991 13,0 0,0 13,0 

38º  32 IVONICE MINERVINA 
DOMINGOS 

09/02/1974 9,5 0 9,5 

39º  95 GIOVANA GONÇALVES 
RIBEIIRO 

31/03/2005 9,5 0,0 9,5 

40º  161 MARIANA CORDEIRO SILVA 27/12/2006 9,0 0,0 9,0 
41º  117 CINTHIA ARIELE DA SILVA 

MARCELINO 
01/10/1995 5,0 0,0 5,0 

42º  190 JOSIANE DA SILVA FERREIRA 06/08/1989 3,0 0,0 3,0 
43º  46 LEIDIANE APARECIDA DE 

FREITAS LAMAS 
25/09/1992 3 0,0 3,0 

44º  208 GABRIELA GROSSI LEAL 13/08/2002 3,0 0,0 3,0 
45º  197 ALINE DE SOUZA MENDES 11/03/2000 2,0 0,0 2,0 
46º  30 PAULA FERNANDES MENDES 

DO COUTO 
19/09/2003 2,0 0,0 2,0 

47º  176 YURI REZENDE MARTINS 24/06/2005 2,0 0,0 2,0 
48º  212 MARILENE DE OLIVEIRA 02/10/1993 1,5 0,0 1,5 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

NUNES 
49º  03 JOSIANE APARECIDA 

RODRIGUES COSTA 
16/02/1988 1,0 0,0 1,0 

50º  199 ELIANA APARECIDA GARCIA 23/03/1970 0,0 0,0 0,0 
51º  203 SÔNIA DA CONCEIÇÃO 

HILÁRIO DA CRUZ 
17/01/1983 0,0 0,0 0,0 

52º  198 ELAINE DE SOUZA MENDES 11/05/1992 0,0 0,0 0,0 
53º  150 ANA LUIZA DO NASCIMENTO 

RIBEIRO DOS SANTOS 
23/08/1993 0,0 0,0 0,0 

54º  188 JULIETE APARECIDA GUERRA 11/10/1997 0,0 0,0 0,0 
55º  204 DIANA CONSTÂNCIO VIEIRA 05/03/1998 0,0 0,0 0,0 
56º  175 RAYANE JESUS DA SILVA 21/06/2000 0,0 0,0 0,0 
57º  139 LORRANA APARECIDA SILVA 

FEITOSA INÁCIO  
17/07/2000 0,0 0,0 0,0 

58º  107 CLEIVILI SILVA XAVIER DOS 
SANTOS 

 

16/01/2001 0,0 0,0 0,0 

59º  04 LUCIANO JUNIOR MENDES 
RIBEIRO DE AVELAR 

20/10/2003 0,0 0,0 0,0 

60º  151 MARIANA BELISARIO 
MARQUES 

14/06/2006 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

POSIÇÃO Nº DE 
MATRÍCULA CANDIDATO (A) DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA 
DE 

TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

TOTAL 

1º 02 MARCOS 
ROBERTO DA 

SILVA 

10/03/1983 6,0 5,0 11,0 

2º 105 ALEXANDRE 
CAETANO 

JUNIOR 

20/11/1992 8,5 0,0 8,5 

3º 170 DOUGLAS 
NASCIMENTO 

FRANCO 

04/12/2004 2,0 0,0 2,0 

4º 121 MARCOS 
ANTONIO 

APARECIDO 
OLIVEIRA 

SOUZA 

24/04/1976 0,0 0,0 0,0 

5º 17 JANETE 
OTAVIANO 

03/10/1983 0,0 0,0 0,0 

6º 157 HELIO DIAS 
BERNARDO 

16/11/1984 0,0 0,0 0,0 

7º 49 JUSSARA 
ROSANA DA 

SILVA 

30/01/1995 0,0 0,0 0,0 

8º 77 MARCELA 
VICTORIA DE 

24/06/2001 0,0 0,0 0,0 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

SOUZA RIBEIRO 
9º 211 LUANA SOARES 

ERNESTO 
29/05/2003 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO: ASSISTENTE EDUCACIONAL 

POSIÇÃO Nº DE 
MATRÍCULA CANDIDATO (A) DATA DE 

NASC. 
NOTA DE 
TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

TOTAL 

1º 19 JOSÉ RÔMULO COELHO 
COUTO 

18/11/2002 36,0 - 36,0 

2º 22 GEISIMAR APARECIDA 
ANTUNES 

26/06/1994 32,0  32,0 

3º 101 LEIDIMAR SATURNINO 
CABRAL 

31/01/1998 32,0 - 32,0 

4º 06 FELIPE REIS DE SOUZA 20/11/1989 11,5 - 11,5 
5º 196 FELLIPE AUGUSTO QUINTAO 

F DE OLIVEIRA 
01/07/1983 6,0 - 6,0 

6º 76 BRUNA MAROTTA LOURES 18/10/1994 6,0 - 6,0 
7º 128 DENISE DA CONCEIÇÃO 

SABINO 
30/07/1984 4,0 - 4,0 

8º 75 LARISSA STHEPHANE 
MARTINS DIAS 

12/06/2002 4,0 - 4,0 

9º 98 MARIA LUIZA APARECIDA DE 
LANA SILVA 

24/03/2002 1,0 - 1,0 

10º 57 BRUNA MARIA LIMA DA 
SILVA 

23/02/2000 0,0 - 0,0 

11º 201 JOSIANE DE SOUZA 
GONÇALVES 

16/02/2006 0,0 - 0,0 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO: PROFESSOR I 

POSIÇÃO Nº DE 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) DATA DE 

NASC. 
NOTA DE 
TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

TOTAL 

1º 97 LUCIANA DE FÁTIMA 
BARROS COELHO 

05/03/1975 55 5 60 

2º 51 VALDINEIA MÁRCIA 
FRANCO DE FARIA 

12/11/1989 55 5 60 

3º 12 FERNANDA DA COSTA 
RESENDE 

15/08/1994 55 5 60 

4º 140 ELIZIENE APARECIDA DE 
BARROS VIDIGAL 

24/05/1989 53 5 58 

5º 115 JAQUELINE HELENA DA 
SILVA LOPES MELO 

20/11/1979 52 5 57 

6º 45 JESSICA THAIS CARVALHO 
PAIVA 

17/06/1993 51 5 56 

7º 78 SILVANA MARIA DA SILVA 06/04/1989 50 5 55 
8º 60 MARLENE HELENO COELHO 

COUTO 
02/05/1974 49 5 54 

9º 79 ANA CRISTINA DE ARRUDA 
SANTOS 

02/05/1978 48,5 5 53,5 

10º 163 LUCIANA MAROTTA DA 04/11/1971 46 5 51 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

SILVA PAIVA 
11º 174 CRISTIANI MARTINS 

OLIVEIRA MOTA 
10/11/1979 46 5 51 

12º 42 JUSCILENE APARECIDA 
CORDEIRO 

02/07/1996 46 5 51 

13º 110 MIKAELA DA SILVA 
MARCELINO COELHO 

17/01/1999 51 
 

0 51 

14º 54 LUCIANA DA CONSOLAÇÃO 
PEREIRA OLIVEIRA 

11/06/1976 45 5 50 

15º 10 BRUNA CARVALHO DO 
NASCIMENTO OLIVEIRA 

28/09/1990 50 0 50 

16º 136 ANA PAULA DAS MERCES 08/03/1984 44,5 5 49,5 
17º 100 MILENE CRISTINA ALVES 

GROSSI 
02/05/1995 44 5 49 

18º 144 HELEN THAUANY REZENDE 
DE BARROS 

05/01/1999 46 3 49 

19º 35 LUCIA RAMOS MARTINS 27/03/1979 41 5 46 
20º 209 EDITE MAROTTA GROSSI 

DE OLIVEIRA 
12/12/1967 40,5 5 45,5 

21º 172 MARCILENE PATRICIA 
RICARDO CAMPOS 

16/08/1972 45 0 45 

22º 63 CLAUDIA FERNANDES DE 
OLIVEIRA 

16/05/1977 40 5 45 

23º 180 FLAVIA APARECIDA 
FERNANDES DE FARIA 

24/06/1978 40 5 45 

24º 205 LUCIANA PADULA DE 
OLIVEIRA 

22/10/1976 37 5 42 

25º 116 MARIA DAS DORES DE 
OLIVEIRA 

14/09/1976 36 5 41 

26º 65 JESSICA ESTER GOMES 
GARCIA 

29/04/1992 35,5 5 40,5 

27º 62 THAIS DE ALMEIDA 
MARTINS 

19/10/1995 35,5 5 40,5 

28º 88 FERNANDA CAROLINA 
FERNANDES TEIXEIRA 

07/04/1989 33,5 5 38,5 

29º 40 TEREZINHA DO ROSARIO 
MALTA DE ALMEIDA 

10/10/1975 33 5 38 

30º 167 MARIZA MAROTTA DA 
SILVA COELHO 

20/10/1964 32,5 5 37,5 

31º 169 CLEUSA APARECIDA 
TEIXEIRA SILVA 

29/06/1978 36 0 36 

32º 09 ADEIR DAS DORES COELHO 28/09/1978 31 5 36 
33º 164 MARIA HELENA PINTO 

COSTA 
21/12/1991 36,0 0 36 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

34º 184 LILIANE APARECIDA DA 
COSTA VIEIRA 

02/07/1984 29,5 5 34,5 

35º 145 GEISIANE APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

13/11/1995 29 5 34 

36º 159 THAMIRES APARECIDA 
ROMA ELIOTERIO 

14/10/1997 27,5 5 32,5 

37º 134 NATHALIA HONORIO 
VIEIRA FERREIRA 

14/09/1984 26,5 5 31,5 

38º 146 ELIZANIA MAROTTA DE 
SOUZA CRUZ 

28/02/1973 25,5 5 30,5 

39º 158 LUCILIA CRISTINA SILVA 
OLIVEIRA 

10/08/1999 24 5 29 

40º 143 MARGARETH DA 
CONSOLAÇÃO BATISTA 

CONÇALVES 

14/05/1979 23 5 28 

41º 89 SOLANI APARECIDA 
RIBEIRO 

13/02/1986 23 5 28 

42º 210 ALINE NOGUEIRA DE 
VIVEIROS 

12/03/1995 23 5 28 

43º 81 ELZILANE LUCIA 
FERNANDES TEIXEIRA 

25/07/1993 24 3 27 

44º 154 MARLENE APARECIDA 
CABRAL VALENTE CHERRI 

12/07/1965 21 5 26 

45º 200 MARILDO JOSE DA SILVA 14/12/1968 21 5 26 
46º 23 ELISANGELA SILVA DE 

FREITAS 
10/07/1989 21 5 26 

47º 24 CELIA MARINA DIAS 
CALDERANO 

15/05/1979 23 0 23 

48º 160 PRISCILA ARLINDA MENDES 28/11/1988 21,5 0 21,5 
49º 179 SABRINA APARECIDA 

OLIVEIRA 
20/07/1999 17 2 19 

50º 178 MATHEUS FERNANDES 
FERREIRA 

23/08/1999 18,5 0 18,5 

51º 50 PATRICIA MARIANO DOS 
SANTOS PIRES 

30/04/2003 17,5 0 17,5 

52º 129 ADRIANA SILVEIRA DE 
SOUZA SATURNINO 

16/05/1982 17 0 17 

53º 13 NEIVA DE FÁTIMA ASSIS 
MENDES 

03/03/1984 12 5 17 

54º 82 CARLOS ALBERTO CABRAL 15/11/1990 15 0 15 
55º 126 PATRICIA DIAS NOGUEIRA 

DOS SANTOS 
27/10/1990 9 5 14 

56º 92 THAYNA MIRANDA SARTI 
DOS SANTOS 

04/08/1998 13,5 0 13,5 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

57º 113 TACIANA VALÉRIO 29/12/1983 13 0 13 
58º 185 NEUZA BRAGA DO 

NASCIMENTO BARBOSA 
19/06/1982 12 0 12 

59º 86 LIVIA MARIA CRUZ 15/08/1978 10 0 10 
60º 67 FRANCIELE ASSIS DE SOUZA 19/12/1989 9 0 9 
61º 91 ROSIMAR DE SOUZA 

LOURES 
12/01/1989 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO: PROFESSOR II 

POSIÇÃO Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) DATA DE 

NASC 
NOTA DE 
TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

TOTAL 

1º 152 JOSE JUNIOR 
TEIXEIRA 

01/06/1993 26 5 31 

2º 202 JORGE ALEFF DE 
ASSIS 

GONÇALVES 

12/11/1993 25,5 5 30,5 

3º 80 ELZIMAR MARIA 
FERNANDES 

TEIXEIRA 

13/05/1996 23 5 28 

4º 193 ELAINE DE 
OLIVEIRA SOARES 

03/03/1989 18 5 23 

5º 173 PATRIANE DE 14/03/2000 14 5 19 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

PAIVA TEIXEIRA 
DOMINGUES 

6º 177 LUCAS AUGUSTO 
DE SOUZA 

10/08/1994 4 5 9 

7º 86 ALVARO DE SÁ 
SOUSA 

05/05/1993 3,5 0 3,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO: PSICÓLOGO 

POSIÇÃO Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA DE 
TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

TOTAL 

1º 186 JANAINA 
PACHECO DUTRA 

HELENO 

15/08/1982 43,5 3 46,5 

2º 33 ELAINE MARTINS 
DA SILVA 

24/06/1991 41 5 46 

3º 194 MARIA CRISTINA 
ROCHA PORTO 

23/05/1993 18,5 5 23,5 

4º 189 POLIANA 15/01/2001 4 0 4 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

RODRIGUES 
MESQUITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO: NUTRICIONISTA 

POSIÇÃO Nª 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) DATA DE 

NASC 
NOTA DE 
TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

TOTAL 

1º 29 RITA DE CÁSSIA 
MAGALHÃES 

02/09/1993 51 0 51 

2º 165 THAIS MAROTTA 29/06/1999 46 3 49 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

DE PAIVA 
3º 37 ISADORA 

NASCIMENTO 
MAROTTA COTTA 

09/05/2002 36 2 38 

4º 59 LORENA 
LAUREANO 

VIEIRA 

23/01/2001 12 0 12 

5º 168 REGIANA 
VERONICA 

PEREIRA SILVA 

28/08/2000 6 0 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

POSIÇÃO Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) DATA DE 

NASC 

NOTA 
DE 

TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

TOTAL 

1º 27 JULIANA 
APARECIDA 

19/06/1987 41 2 43 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

MAGALHÃES 
2º 43 RAYARA 

APARECIDA 
CABRAL OLIVEIRA 

12/10/1994 34 5 39 

3º 41 INGRID VIEIRA 
SINGULANI ROSA 

09/06/1999 24 3 27 

4º 58 LORRAINE 
MAGALHÃES 

PEREIRA 

10/01/2000 24,5 0 24,5 

5º 94 DAIANE DE 
OLIVEIRA 

RODRIGUES 

30/04/1985 9 5 14 

6º 192 LUANA 
APARECIDA DE 
SOUZA MOTA 

OLIVEIRA 

24/12/1985 9 5 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO: MOTORISTA II 

POSIÇÃO Nº DA 
MATRÍCULA 

CANDIDATO 
(A) 

DATA DE 
NASC 

NOTA 
DE 

TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

TOTAL 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

1º 83 PAULO 
SERGIO 
BATISTA 

09/04/1974 14,5 5 19,5 

2º 84 ROBERTO 
CARLOS 

MARCELINO 

10/09/1977 4,5 3,0 7,5 

3º 14 CLEBER 
TEIXEIRA DA 

SILVA 

21/04/1962 2 5 7 

4º 48 ITAMAR 
DONIZETE 
MEIRELES 

04/03/1967 - 5 5 

5º 155 OSMAR 
FELICIANO 

COELHO 

20/12/1987 0 5 5 

6º 123 JULIO CEZAR 
COUTINHO 

05/07/1986 0 3 3 

7º 56 GILSON 
ANTÔNIO 

NETO 

06/09/1977 2 0 2 

8º 25 ODÉCIO PIRES 
VIEIRA 

07/03/1973 1 0 1 

9º 99 JULIANO 
SEBASTIÃO 

INÁCIO 

16/11/1991 0 0 0 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO: SERVENTE ESCOLAR 

POSIÇÃO Nº CANDIDATO (A) DATA DE NOTA NOTA TOTAL 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

INSCRIÇÃO NASCIMENTO DE 
TÍTULOS 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 
1º  70 ADELAINE DE 

SOUZA COELHO 
NASCIMENTO 

19/02/1982 31,0 5,0 36,0 

2º  21 LAURA MEIRELES 
ROQUE 

28/02/2003 32 3 35,0 

3º  69 LÍVIA COELHO 
NASCIMENTO 

05/10/2005 27,0 0 27,0 

4º  52 CORINA REIS DE 
SOUZA BARROS 

01/08/1975 16,5 2,0 18,5 

5º  93 RAÍSSA VITÓRIA 
MARTINS 

SANSEVERINO 

23/01/2006 12,5 2,0 14,5 

6º  119 LILIANE DAS 
GRAÇAS DE SOUZA 

LIMA 

30/04/1975 7,5 0 7,5 

7º  109 CLAUDINEIA 
RODRIGUES 

11/02/1985 6,0 0 6,0 

8º  112 ROSIMAR LELES 
GOMES SOUSA 

13/03/1983 0 5,0 5,0 

9º  171 KATHARINE 
EVELLYN SILVA 

MARCELINO 

03/04/2002 5,0 0 5,0 

10º  39 VANUSA MARIA DE 
PAIVA 

24/01/1993 3,0 0 3,0 

11º  55 RAQUEL 
RODRIGUES DOS 

PASSOS 

28/03/1989 2,0 0 2,0 

12º  26 ÉRICA CRISTINA 
MENDES DO 

COUTO 

03/09/1992 2,0 0 2,0 

13º  38 JULIANA 
RODRIGUES DA 

SILVA 

19/09/1994 0 2,0 2,0 

14º  05 MÔNICA 
RODRIGUES DA 

SILVA 

15/05/1995 2,0 0 2,0 

15º  07 MONIANE 
MIRANDA OLIVEIRA 

10/06/1995 2,0 0 2,0 

16º  162 ALCIONE CORDEIRO 
SILVA 

23/05/1982 1,5 0 1,5 

17º  191 SELMA CRISTINA 25/11/1958 0 0 0 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

DIAS ROCHA 
VARELLA DA SILVA 

18º  114 VICENTE AFONSO 
FERREIRA SOUSA 

10/11/1964 0 0 0 

19º  103 ROSA LÚCIA DO 
NASCIMENTO 

COELHO 

03/12/1972 0 0 0 

20º  195 NEUZA DOS 
SANTOS MARTINS 

11/02/1978 0 0 0 

21º  102 VALDETE 
APARECIDA DA 

SILVA MARCELINO 

30/03/1978 0 0 0 

22º  207 HELENA MARIA 
LOPES 

19/05/1978 0 0 0 

23º  206 MARIA HELENA 
LOPES 

19/05/1978 0 0 0 

24º  124 MARIA FRANCISCA 
DA CONCEIÇÃO 

05/02/1982 
 

0 0 0 

25º  153 VALMECIR 
APARECIDA 
FERREIRA 

03/07/1985 0 0 0 

26º  138 MARCILEIA 
MADALENA DA 
SILVA ALMEIDA 

24/07/1985 0 0 0 

27º  61 VIVIANE CAROLINE 
TEIXEIRA DE LISBOA 

17/11/1985 0 0 0 

28º  137 MARIA APARECIDA 
FERREIRA 

09/01/1986 0 0 0 

29º  36 SIMONE SOARES 
VIEIRA 

14/01/1991 0 0 0 

30º  187 ALINE FLORES 
VIEIRA COSTA 

08/02/1991 0 0 0 

31º  127 BRUNA PEREIRA 
RODRIGUES 

24/11/1991 0 0 0 

32º  15 KATIELE SOARES 
BATISTA 

13/10/1992 0 0 0 

33º  08 FLAVIANA DA SILVA 
SANTOS 

02/12/1994 0 0 0 

34º  149 MICHELE CRISTINA 
RAMIRO LOPES 

02/04/1996 0 0 0 

35º  133 NÁTALIE MEIRELES 
VIEIRA DA COSTA 

23/08/1996 0 0 0 

36º  141 DEISIANE MENDES 10/10/1997 0 0 0 
37º  68 MARINA DA SILVA 26/03/1998 0 0 0 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1119                                                             sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

MARTINS 
38º  125 CARLA EDUARDA 

ANTERO DA COSTA 
28/12/2000 0 0 0 

39º  183 FERNANDA 
APARECIDA ALVES 

03/08/2002 0 0 0 

40º  135 ANDRESSA AQUILES 
FERREIRA 

22/08/2005 0 0 0 

41º  182 GRACIELE VIEIRA 
BERNARDO 

16/10/2005 0 0 0 

 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO, Processo licitatório nº 011/2025 Pregão Presencial nº 007/2025, 

que será realizado dia 13/02/2025, as 08:00 na sede da Prefeitura Municipal  Tipo Menor preço global. 

Objeto: Registro de Preço para contratação de empresas especializadas para prestação serviços de serralheria 

com fornecimento de materiais para atender as demandas das secretarias Municipais da Prefeitura de Dores 

do Turvo MG.O edital esta no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); PNCP e sala de 

licitação da Prefeitura Rua Paulo F. de Faria, nº 55, centro. Inf. Nº: 0800 032 3040 e-mail: 

licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 31/01/2025. Edmar Antônio Venâncio – Pregoeiro 

 

 

 


		2025-01-31T16:17:54-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




